КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.03.2021. № 238
       г. Шумиха

Об установлении платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования на территории Шумихинского муниципального округа Курганской области

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 «Об образовании в Российской Федерации», в целях регулирования вопроса родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования на территории Шумихинского муниципального округа курганской области, из расчета фактической  стоимости содержания ребенка вдошкольном образовательном учреждении, на основании протокола заседания  Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области от 25.03.2021г. № 10, Администрация Шумихинского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 01.05.2021г плату за содержание детей в муниципальном дошкольном образовательном учреждении, взимаемую с родителей независимо от места их работы, службы, учёбы в размере 100 рублей за день посещения ребёнком дошкольного образовательного учреждения Шумихинского муниципального округа Курганской области за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования на территории Шумихинского муниципального округа Курганской области.
2. Признать утратившим силу постановление от 21.12.2018 г. № 874 «Об установлении платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования на территории Шумихинского района».
3.Обязать руководителей муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждений ознакомить с данным постановлением родителей детей, посещающих дошкольные учреждения.
4. Постановление вступает в силу 01.05. 2021 года.
5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Шумихинского муниципального округа Курганской области

Глава
Шумихинского муниципального округа
Курганской области                                                                                       С.И.Максимовских